REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORKE

DREJTORIA E PERGHTHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE

MBESHTETESE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
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PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . . 2024
us os PER 13 (1]
KRIFIMVGN E “NDERMARRJIES SE PASTRIMIT” DHE “NDERMARRJES SE

GIELBERIMYTY NE VARESI TE BASHKISE VLORE DHE MIRATIMIN E NUMRIT

TE PUNONJESVE TE BASHKISE, INSTITUCIONEVE Tk VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA - 2025

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t€ Kreut
[1], neni 54 pika d t& Kreut IX, neni 64 pika ¢ t& Kreut X, VKM nr. 503 daté 01.08.2024 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, t& késhillit t& ministrave, “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
& pagave 1€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, & népunésve civilé e t& punonjésve
administrativé 1€ njésive € vetégeverisjes vendore”, VKM nr. 142, dat¢ 12.03.2014 “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e administratés shtetérore dhe
institucionet ¢ pavarura”, i ndryshuar, VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit &
punonjésve 18 Bashkisé, Institucioneve t& Varésisé dhe Funksioneve t€ Deleguara - 20247 1
ndryshuar;

A

VENDOSI:

Krijimin e “Ndérmarrjes s& Pastrimit” si institucion né varési t& Bashkis¢ Vioré.
Organizimi 1 brendshém, struktura, organika dhe rregulilorja do t€ miratohen me vendim té
Kryetarit i€ Bashldsg.

Krijimtin & “Ndérmarrjes s& Gjelb&rimit” si institucion né varési 1& Bashkis€ Vlor€.
Organizimi i brendshém, struktura, organika dhe rregullorja do t& miratohen me vendim t&
Kryetarit t&€ Bashkisé.

Té miratojé klasén dhe shtesén pér pozicion t€ pagés pér punonjésit e Bashkis¢ dhe
Institucioneve & varésisg, si mé& poshté:




{
]

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Tabela nr. 1

Pozg}"{:ioni Klasa | Shtesa pér pozicion
Drefior 11-2 141,000
PeiPegjés 111-3 98,000
_=¢Rpecialist V-3 70,000
Specialist V-4 60,000
ND/MB 47,000
Punétor 47,000

Ndérmarrja e Pastrimit

Tabela nr. 2

Pozicioni Klasa | Shtesa pér pozicion

Drejtor 11-2 141,000 N
| Pérgjegjés -3 98,000

Specialist V-3 70,000

Specialist V-4 60,000

ND/MB 47,000

Punétor 47,000 o

Ndérmarrja e Gjelbérimit

Tabela nr. 3
Pozicioni Klasa | Shtesa pér pozicion
f Drejtor ii-2 141,000

Pérgjegjés 1-3 98,000 ]

Specialist V-3 70,000

Specialist V-4 60,000

ND/MB 47,000

| Punétor 47,000
4. T& miratojd numrin e punonjésve t& Bashkisé dhe institucioneve t& varésis€ si vijon:
o N& administratén ¢ Bashkisé Vloré 336 punonjés
s Konvikti (Arsimi profesional) 16 punonjés
o  Cerdhet 17 punonjés
e Sektori i Ndrigimit 15 punonjés
o Arsimi (Punonjés jomésimor/ mé&sues ndihmés dhe 40 punonjés
Inspektior QKF)
s N& Qendrén e Shérbimeve me Baz€ Komunitare 14 punonjés
pér Fémijét me Aftési t& Kufizuara

¢ Né Qendrén Kulturore 30 punonjés
® N& Teatrin Petro Marko 28 punonjés
e N& Klubin Shumésportésh “Flamurtart” 18 punonjés
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o N Qendrén e Zhvillimit PAK 22 punonjés
e (Jendra ¢ Shérbimeve Mbéshtetése Pér Fémijén dhe Familjen 11 punonjés
e N& Ndérmarrjen Publike pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane 39 punonjés

s _N& Ndérmargjen ¢ Shérbimeve Publike 130 punonjés
o 4/N& Ndérmarrjen e Gjelbérimit 130 punonjés
< 3528 N& Ndérmarrjen e Pastrimit 158 punonjés

Té& miratoj& numrin e punonjésve né strukturén e Bashkis¢ ardhur me grant t€ kushtézuar:

¢ Zyrae Gjendjes Civile 16 punon;jés
e Arsimi parashkollor / punonjésit jomé&simor (sistemi 9 vjegar) 355 punonjés
@ Arsimi i mesém punonjes jomesimor 51 punonjes
e Sektori i MNZSH 50 punonjés

a. Miratimin e shtesés p&r vjetérsi né puné né masén:

1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén
e pozicionit;

ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20 vite) dhe lHlogaritet mbi pagén
e pozicionit;

iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén
¢ pozicionit.

b. Punonjésit administrativé, punonjésit mbéshtetés pérveg pagés bazé, pérfitojné shtesén

pér vijetérsi né puné. Kjo shtesé aplikohet né masén 1 pér qind mbi pagén bazé t&

pércakinar pér ¢do klasé. Pér llogaritjen e k&saj shtese merret pér bazé vjetérsia e

pérgjithshme né puné, por jo mé shumé se 25 vjet.

T Fondi 1 pagés pér punonjésit e Bashkisé, Institucionet e varésisé dhe funksioneve t€
transferuara pasqyrohet n& buxhetin e Bashkis¢ Vloré 2025.

8. Pé&r zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

9. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
neni 55, pika 6.

KRYETAR

Ermal Dredha
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Shérbimet e tjera té ofruara nga Ndérmarrja aktuale ¢ Shérbimeve Publike do t& vazhdojné t& jené né
funksion t& Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike t& kétij Projektvendimi dhe numri i punonjésve do t&

jeté 130.
Klasat, shtesat pér pozicion dhe pagat e punonjésve i€ 3 ndérmarrjeve t& mésipérme nuk kané
ndryshinae

Efekti {inanciar pér krijimin ¢ “Ndérmarrjes sé& Pastrimit” dhe “Ndérmarrjes s¢ Gjelbérimit” pér vitin
2025 &shté 864,000 leké, pasi né strukturat ¢ krijuara nuk do t& keté pozicion t€ Néndrejtorit por do té
1ené Drejtorét e ndérmarrjeve.

Ky ristrukturim do t& kryhet brenda numrit t& miratuar pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike me VKB-
né nr. 92 daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t&€ Bashkis¢, Institucioneve t& Varésisé
dhe Funksioneve t& Deleguara - 2024” 1 ndryshuar. Organizimi i brendshém, strukturat, organikat dhe
rregulloret do t& miratohen me vendim t& Kryetarit t& Bashkisg.

Pér pikén 4 dhe 5. Té miratojé numrin ¢ punonjésve t& Bashkisg, institucioneve t&€ varésis¢ dhe
strukurén e ardhurme grant t&€ kushtézuar si vijon.

e N& administratén e Bashkisé Vioré 336 punonjés
o Konvikti (Arsimi profesional) 16 punonjés
e Cerdhet 17 punonjé&s
s Sektori i Ndrigimit 15 punonjés
¢ Arsimi (Punonjés jomésimor/ mé&sues ndihmés dhe 40 punonjés
Inspektor QKF)
e N& Qendrén e Shérbimeve me Bazé Komunitare 14 punonjés
pér Fémijét me Aftési 1€ Kufizuara
e N& Qendrén Kulturore 30 punonjés
e N¢ Teatrin Petro Marko 28 punonjés
e N Klubin Shumé&sportésh “Flamurtari” 18 punonjés
¢ N& Qendrén ¢ Zhvillimit PAK 22 punonjés

e Qendra e Shérbimeve Mbéshtetése Pér Fémijén dhe Familjen 11 punonjés
e N& Ndérmarrjen Publike pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane 39 punonjés

¢ Né& Ndérmarrjen e Sh&rbimeve Publike 130 punonjés
e N& Ndérmarrjen e Gjelb&rimit 130 punonjés
e N& Ndérmarrjen e Pastrimit 158 punonjés
e Zyrae Gjendjes Civile 16 punonjés
s Arsimi parashkollor / punonjésit jomé&simor (sistemi 9 viegar) 355 punonjés
¢ Arsimiimesém punonjes jomesimor 51 punonjes
e Sektori i MNZSH 50 punonjés

Numri i punonjésve t& Bashkisé dhe institucioneve t& varésisé né kété projektvendim nuk ka p&suar
ndryshime nga VKB nr. 92, daté 24.11.2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve dhe nivelit t&
nagave t& bashkisg, institucioneve t& varésisé dhe funksioneve t& deleguara —2024” i ndryshuar.
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Pér numrin e punonjésve t& funksioneve t& financuara me transferté sektoriale nuk do t& ket
ndryshime. Strukturat e Bordit t& kullimit dhe Rrugéve rurale b&hen pjesé e Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publilg. Struktura e Pyjeve dhe Kullotave béhet pjesé ¢ Administratés sé Bashkisg.

N& kéto Kusfite, Bashkia Vioré i drejtohet Késhillit Bashkiak me kété Projekt-Vendim “Pér krijimin e
“Ndérmarrjes s¢ Pastrimit” dhe “Ndérmartjes s& Gjelbérimit” n& varési t&¢ Bashkisé Vloré dhe
miratimin ¢ numrit t€¢ punonjésve t&€ Bashkisé, Institucioneve t& Varésis€ dhe Funksioneve té
Deleguara — 2025”.

Ju faleminderit!
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